
 
      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«14» декабря 2023 г.                                                                 №  1245 
 

О внесении изменений в Положение о порядке сообщения  

муниципальными служащими о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

 которая приводит или может привести к конфликту интересов 
 

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 N 286-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными 

служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, утвержденное постановлением администрации от 09.02.2016 № 157, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной 

конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального 

служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией             М.О. Пухов 

 

 


